
 

KATEDRA POLITOLOGIE A MEZINÁRODNÍCH 

VZTAHŮ 
 

 

PROTOKOL HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 POSUDEK VEDOUCÍ 

 

JMÉNO STUDENTA:  Erika Morinko 

NÁZEV PRÁCE:  Změna postavení Tchaj-wanu a jeho diplomatické aktivity v důsledku covidové 

pandemie 

HODNOTIL:  doc. Š. Waisová 

 

1. CÍL PRÁCE (jaký byl a do jaké míry byl naplněn)  

Autorka se věnuje aktuálnímu tématu, a to je proměna postavení Tchaj-wanu v době 

pandemie Covid, kdy se Tchaj-wan stal nejen premiantem v boji proti pandemii, ale také 

dobrým mezinárodním občanem, který ostatním státům daroval desítky tun zdravotnického 

materiálu a který též pomáhal monitorovat vývoj nemoci v Číně a distribuoval informace 

ostatním státům. Cíle práce a výzkumné otázky si autorka stanovuje v úvodu, na s. 4. Cíl práce 

byl naplněn a autorka uspokojivě zodpověděla otázky. 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, podíl vlastní práce, množství a kvalita zdrojů, vhodnost 

příloh) 

Autorka si vybrala aktuální téma, kde se jen dílčím způsobem mohla opít o odbornou literaturu, jinak 

musela pracovat s novinami a mediálními sděleními tchajwanských a dalších politiků a odborníků na 

zdravotní oblast. Z tohoto pohledu má text přidanou hodnotu, neboť se nejedná o čistě kompilační 

práci, ale o hledání dat a jejich vlastní interpretaci. Text splňuje nároky kladené na diplomové práce. 

 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, odkazy na zdroje, grafická úprava) 

Formální úroveň textu je v pořádku. Autorka řádně odkazuje, seznam literatury respektuje 

akademická pravidla, autorka čerpá z bohatého množství zdrojů. Sem tam vázne stylistická stránka 

textu, nicméně vzhledem k tomu, že autorka není rodilá mluvčí českého jazyka, je text práce velmi 

pěkně napsán. 

 

 

4. STRUČNÝ CELKOVÝ KOMENTÁŘ (silné a slabé stránky práce, zdůvodnění níže uvedeného 

hodnocení) 

 

Autorka se zhostila nesnadného úkolu velmi solidně, dobře uchopila postavení Tchaj-wanu 

v mezinárodní politice a v textu sledovala, jak Tchaj-wan využíval situace v době pandemie Covid, 



 

KATEDRA POLITOLOGIE A MEZINÁRODNÍCH 

VZTAHŮ 
 

 

aby posílil své postavení v mezinárodní politice. Tchajwanské příkladné chování, jak ukazuje 

autorka, pobídlo celou řadu zemí, aby začaly veřejně obhajovat tchajwanské členství ve WHO i 

v dalších mezinárodních organizacích. Moje jediná výtka k textu je jeho délka. Autorka píše 

květnatým jazykem a text tak mírně přesahuje obvyklou délku DP. 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY URČENÉ K ROZPRAVĚ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři) 

U kterých zemí autorka pozorovala nejsilnější proměnu postojů k Tchaj-wanu? Které státy začaly 

v průběhu pandemie Covid obhajovat členství ostrova ve WHO a jak tyto země argumentovaly? 

 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  

výborně 

 

DATUM:  4. května 2022  PODPIS: 

 


